
Szkolenie dotyczące nowych wymagań wytwarzania i jakości
materiału szkółkarskiego
W dniach 19-21 lutego w łódzkim hotelu „Tobaco” odbyło się szkolenie dotyczące nowych wymagań
wytwarzania i jakości materiału szkółkarskiego. Organizatorem szkolenia był Główny Inspektorat
Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie, a uczestnikami – pracownicy WIORIN.

Zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2017r.  w
sprawie szczegółowych wymagań dotyczących wytwarzania i jakości, do pobierania prób i oceny
laboratoryjnej stosowane są metodyki, opracowane i udostępnione na stronie internetowej Instytutu
Ogrodnictwa w Skierniewicach. Pracownicy Instytutu Ogrodnictwa, opracowujący w/w metodyki byli
głównymi prelegentami podczas tego szkolenia, podczas którego zaprezentowali słuchaczom tematy
z zakresu szkółkarstwa, odmianoznawstwa, ochrony roślin przed chorobami i szkodnikami:

dr Paweł Bielicki - Zasady rozmnażania i produkcji materiału szkółkarskiego drzew owocowych,●

produkcja  elitarnego  materiału  szkółkarskiego;  produkcja  podkładek  wegetatywnych  i
generatywnych,  ich  charakterystyka  i  przydatność;  nowe  technologie  produkcji  drzewek
owocowych;
dr Maria Buczek (SZD Brzezna) - Zasady rozmnażania i produkcji materiału szkółkarskiego roślin●

jagodowych; produkcja elitarnego materiału szkółkarskiego roślin jagodowych; produkcja krzewów
owocowych oraz produkcja sadzonek truskawek;
mgr inż. Barbara Kowalik - Wytwarzanie i utrzymywanie przedbazowego materiału szkółkarskiego●

roślin sadowniczych;
dr hab. Mirosława Cieślińska, prof. IO, dr Tadeusz Malinowski -  Szkodliwość i  objawy chorób●

wywoływanych przez wirusy, wiroidy, fitoplazmy na materiale szkółkarskim; metodyka pobierania
prób i oceny laboratoryjnej na obecność wirusów;
prof.  dr  hab.  Piotr  Sobiczewski,  dr  Agata  Broniarek  Niemiec,  mgr  inż.  Sylwester  Masny,  dr●

Magdalena  Ptaszek-  Choroby  na  plantacjach  materiału  szkółkarskiego  –  szkodliwość,  objawy;
metodyki pobierania prób materiału szkółkarskiego do badań laboratoryjnych;
dr Dorota Kruczyńska - Odmianoznawstwo głównych gatunków roślin sadowniczych, podstawowe●

zagadnienia z  zakresu hodowli,  rejestracji  odmian i  ochrony prawnej  (sporty,  mutanty,  nazwy
rynkowe, odmiany klubowe);
dr hab. Grażyna Soika, prof. IO - Szkodliwość nicieni oraz metodyka pobierania próbek gleby oraz●

materiału  szkółkarskiego do badań laboratoryjnych na obecność  długaczy  (Longidorus  spp.)  i
sztylaków  (Xiphinema  spp.)  oraz  na  obecność   innych  nicieni  (Meloidogyne,  Pratylenchus,
Aphelenchoides);
dr Małgorzata Sekrecka - Szkodniki, objawy występowania i żerowania oraz metodyka pobierania●

prób materiału szkółkarskiego do badań laboratoryjnych.

Część wykładów przygotowanych zostało w oparciu o wyniki badań uzyskane podczas realizacji
Programu  Wieloletniego  IO  2015-2020  „Działania  na  rzecz  poprawy  konkurencyjności  i
innowacyjności  sektora ogrodniczego z  uwzględnieniem jakości  i  bezpieczeństwa żywności  oraz
ochrony środowiska naturalnego” i/lub Programu Wieloletniego IHAR-PIB/IO 2015-2020 „Tworzenie
naukowych  podstaw  postępu  biologicznego  i  ochrona  roślinnych  zasobów  genowych  źródłem
innowacji i wsparcia zrównoważonego rolnictwa oraz bezpieczeństwa żywnościowego kraju”.
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